

Lodsejerforening en realitet

Af Morten Pihler

morten.pihler@nordjyske.dk

LIFE-LÆSØ PROJEKTET kom et stor skridt videre i sidste uge.

Flere end 80 lodsejere med jord i Natura 2000 områderne var mødt op i Forsamlingshuset for at høre om økonomi og vilkår for en lodsejerforening.

Især økonomien har der været en vis usikkerhed om. Morten Kallehauge fra revisionsfirmaet BDO fremlagde flere modeller for resultatbudgetter, som viser, at beregninger, som den nedsatte arbejdsgruppe var nået frem til, holder vand i virkeligheden og at der kan skabes overskud på driften.

Ideen med lodsejerforeningen er at drive de knap 4000 hektar, som er omfattet af reglerne i Natura 2000, i en form for stordrift, hvor der mere end 300 lodsejere tilmelder deres arealer til fællesskabet og foreningen står for den daglige drift

gennem end driftsleder.

Efter gennemgang af økonomien og foreningens vedtægter, som advokat Erling Mortensen fra Hjulmand & Kaptain stod for, kunne lodsejerne melde sig ind. Det gjorde 17 lodsejere mens yderligere 17 udfyldte et interesseskema.

Denne gruppe bliver kontaktet i løbet af efteråret med henblik på at få afklaret de spørgsmål, hver enkelt lodsejer måtte have.

De 17 medlemmer af Læsø Natura-2000 lodsejerforening A.M.B.A, som er foreningens fulde navn, stiftede formelt foreningen og valgte den første bestyrelse.

Henrik Autzen er formand, Henning Johansen næstformand, Flemming Strøm, Lasse Grønberg Jensen og Morten Pihler er bestyrelsesmedlemmer, mens Peter Singers og Sven Thyø er suppleanter. Kommunen har udpeget Jan Kjær og han er samtidig foreningens sekretær, mens Naturstyrelsen



Interessen for lodsejerforeningen er stor og godt 80 lodsejere var mødt op i Forsamlingshuset for at høre om projektet.

har udpeget Hans-Henrik Jørgensen, der er projektleder.

-Det er en meget vigtig milepæl, vi har nået med dannelsen af lodsejerforeningen og det glæder mig, at vi nu for alvor kan komme i gang, siger Hans-Henrik Jørgensen.

Bestyrelsen tager kontakt til foreningens medlemmer i første halvdel af september 2013 med henblik på at få aftalt møde med den enkelte lodsejer fra medio september til udgangen af oktober måned.



Advokat Erling Mortensen redegjorde med stor grundighed for foreningens vedtægter inden de blev godkendt og foreningen stiftet.



Arbejdsgruppen, der har lavet alt forarbejdet til dannelse af lodsejerforeningen, er nu opløst.

Socialdemokratisk nej til kølemad

Politiker: Læsøs ældre skal have frisklavet mad, som bliver bragt ud hver dag, lige som i dag

Af Kirsten Østergaard

kirsten.oestergaard@nordjyske.dk

DE TO socialdemokratiske medlemmer af kommunalbestyrelsen vil ikke være med til at indføre kølemad i stedet for frisk tilberedt mad i Læsø Døgnpleje.

- Vi holder fast i, at maden skal forblive, som den er i dag. Vi har hele tiden sagt, at de ældre skal have frisklavet mad, som bliver bragt ud hver dag, og vi får rigtig mange tilkendegivelser fra folk, som er enige med os, siger Folmer Hjorth Kristensen. Hans partifælle, Bent Andersen, har samme holdning.

- Det er de ældre, som har bygget det samfund op, vi har i dag. Vi kan ikke være andet bekendt, end at give dem den bedste service, fastslår han.

Folmer Hjorth Kristensen

har selv deltaget i prøvsmagningen af kølemad, og måtte lige som de øvrige smagstestere erkende, at fisk er uspiselig.

- Hvor er vi henne, hvis læsøboere ikke længere kan få friskfanget fisk? Det kan ikke være rigtigt, så må vi finde den halve million et andet sted.

Folmer Hjorth Kristensen indrømmer, at både han og Bent Andersen stemte for en budgetbesparelse på 500.000 kroner i døgnplejen fra 2014.

Det skete i forbindelse med sidste års komplicerede

budgetforhandlinger for 2013, som endte med et forlig - efter der var blevet "handlet" om tre forskellige budgetforslag, før puslespillet kunne gå op.

- Det er rigtigt, at vi indgik i forliget og sagde ja til besparelsen i døgnplejen på 500.000 kroner. Men vi gjorde klart, at vi først ville kende konsekvensen af besparelsen; både for de ældre, for de ansatte og for økonomien, understreger den socialdemokratiske politiker.

Han gør endvidere opmærksom på, at der endnu ikke er udarbejdet et budget

Flyttet fra Læsø? Følg med gennem Læsø-Posten!

Det hænder, at nogen forlader øen for at bosætte sig andre steder i landet - eller måske udlandet. De fleste vil gerne følge med i, hvad der sker derhjemme.

Tegn et års- eller halvårs abonnement - så holdes forbindelsen vedlige.

Det koster ikke ekstra, hvis det er inden for landets grænser.

Abonnement til udland tillægges ekstra porto netto.

Ring 99 20 33 33 for nærmere oplysninger.